
 UNSER.
 WEIN.
 ANGEBOT. 



Wein.
Schenkt.
Freu(n)de.
Da es uns Freude macht, Ihnen in jedem Tropfen eine
ganze Landschaft aus Aromen, Nuancen und Düften
aufzuzeigen. Da es uns Freude macht, Ihnen für jeden
Anlass, den passenden Wein anbieten zu können. Da
es uns Freude macht, unsere Weinberge naturver-
bunden zu bewirtschaften und daraus facettenreiche
Weine entstehen zulassen. Da es uns Freude macht,
Ihnen, gemeinsam mit der ganzen Familie gute Gast-
geber zu sein. Da viele unserer Kunden, die wir mit
Freude bei uns begrüßen, als Freunde immer wieder
gerne kommen.

Bei uns sind Sie herzlich Willkommen! Nehmen Sie sich 
die Zeit für einen Besuch in unserem Weingut. Erleben 
und spüren Sie die pure Lebensfreude hier in unserer 
schönen Pfalz.



BASISWEINE
 

Rotwein & Weißherbst 

Weißwein 1 L
€Nr. €/L

17/23

01/24

18/24

02/24

03/24

15/24

27/24

05/23

12,0%vol. S 5,9 RZ 6,0

12,5%vol. S 7,0 RZ 5,1

11,5%vol. S 7,0 RZ 10,8

12,0%vol. S 5,8 RZ 13,9

11,0%vol. S 5,9 RZ 23,8

11,5%vol. S 5,8 RZ 19,2

12,0%vol. S 5,1 RZ 27,1

11,0%vol. S 5,2 RZ 30,1

5,10

5,10

5,10

5,10

5,10

5,10

4,90

6,10

2023 Silvaner trocken

2023 Riesling trocken

2023 Riesling feinherb

2023 Dornfelder feinfruchtig

2022 Portugieser feinfruchtig

2023 Müller-Thurgau feinherb

2023 Morio Muskat feinfruchtig

2023 Portugieser Rosé feinherb

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

5,10

5,10

5,10

5,10

5,10

5,10

4,90

6,10



10/24

GUTSWEINE
Weißwein & Blanc de Noir 0,75 L

€Nr. €/L

09/24

11/24

08/24

14/24

05/24

22/23

03/25

11/25

19/24
12,5%vol. S 6,1 RZ 4,4

12,5%vol. S 6,3 RZ 7,0

12,5%vol. S 5,7 RZ 4,6

12,5%vol. S 6,4 RZ 20,9

11,5%vol. S 7,0 RZ 7,2

12,5%vol. S 5,9 RZ 5,9

12,5%vol. S 6,2 RZ 4,2

12,0%vol. S 5,7 RZ 15,7

11,5%vol. S 5,9 RZ 14,6

10,5%vol. S 6,1 RZ 37,8

8,67

9,07

9,07

8,27

8,27

8,67

8,67

8,67

8,67

8,67

2024 Scheurebe trocken

2023 Chardonnay trocken

2023 Chardonnay feinherb

2024 Scheurebe feinfruchtig

2023 Weißburgunder trocken

2023 Weißburgunder feinherb

2023 Sauvignon blanc trocken

2022 Riesling Sandstein trocken

2024 Gelber Muskateller feinherb

2023 Pinot Meunier Blanc de Noir trocken

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Schloßberg

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

6,50

6,20

6,20

6,50

6,50

6,50

6,50

6,50

6,80

6,80



GUTSWEINE
 

PREMIUMWEINE
 Rotwein im Eichenholzfass gereift

Rotwein & Rosé 0,75 L
€Nr. €/L

16/24

23/24

29/23

22/24

26/24

32/23

24/24

25/24

34/23

13,5%vol. S 5,2 RZ 1,6

12,5%vol. S 5,8 RZ 5,2

14,0%vol. S 5,7 RZ 0,7

13,5%vol. S 5,0 RZ 2,1

14,0%vol. S 5,0 RZ 1,8

12,0%vol. S 5,8 RZ 5,3

13,5%vol. S 4,8 RZ 4,0

13,0%vol. S 5,6 RZ 17,3

12,5%vol. S 5,2 RZ 16,8

10,93

8,67

17,33

8,27

8,67

8,27

8,67

8,67

9,60 

2023 Rosé trocken

2023 Merlot trocken

2022 St. Laurent trocken

2022 Dornfelder trocken

2022 St. Laurent feinherb

2023 Spätburgunder trocken

2022 Spätburgunder Tradition trocken 

2022 Spätburgunder feinherb

2022 Cabernet Sauvignon trocken 

Rhodter Ordensgut

Rhodter Klosterpfad

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Ordensgut

Rhodter Rosengarten 13,00

6,20

6,50

6,20

6,50

8,20

6,50

6,50

7,20



TRADITION

PREMIUMWEINE
 Weißwein

Weißwein im Eichenfass gereift 

0,75 L
€Nr. €/L

13/24

20/24

23/23

07/24

12/24

21/24

24/23

26/23
13,0%vol. S 6,3 RZ 1,8

12,5%vol. S 6,8 RZ 6,5

13,0%vol. S 5,6 RZ 6,5

12,5%vol. S 7,0 RZ 8,3

12,5%vol. S 5,8 RZ 4,1

11,5%vol. S 5,8 RZ 26,6

12,0%vol. S 5,5 RZ 17,4

9,5%vol. S 7,1 RZ 53,2

11,33

11,33

10,00

10,00

10,00

10,00

11,33

17,33

2023 Grauburgunder trocken

2023 Gewürztraminer trocken 

2023 Grauburgunder feinherb

2023 „Süßes Bergel“ Riesling süß

2022 Riesling Schloßberg trocken

2023 Gewürztraminer feinfruchtig

2022 Riesling Michelsberg trocken

2022 Weißburgunder trocken Rhodter Eiche

Rhodter Schloßberg

Rhodter Schloßberg

Rhodter Rosengarten

Rhodter Rosengarten

Rhodter Rosengarten

Rhodter Rosengarten

Edenkobener Bergel

Weyherer Michelsberg

8,50

8,50

8,50

13,00

7,50

7,50

7,50

7,50



Gemeinsam.
Natur.
Verbunden.
Die Trauben fallen nicht weit vom Stock und so liegt es
nahe, dass unser Weingut seit 15 Generationen ein Fa-
milienbetrieb ist. Mit viel Herzblut und Hingabe gehen
wir unserem Jahrhunderte alten Handwerk nach. 
Ein verantwortungsvoller Umgang mit den Reben ist
für uns selbstverständlich. Auf einem gesunden Bo-
den wachsen vitale Reben. Sie bilden den 
Grundstock unserer Qualität.
Mit großer Wertschätzung der Natur, trägt 
jeder seinen Teil dazu bei und hilft somit 
unseren Anspruch zu wahren.



BRÄNDE

WEITERES 

WINZERSEKT 

DEUTSCHER PERLWEIN 

0,75 L
Nr. €/L €

L-27

L-24

L-19

L-18

20%

20%

25%

32%

38%

40% 

(0,5L)

(0,5L)

(0,5L)

(0,5L)

(0,7L)

(0,7L) 

4,50

4,50

8,67

8,67

12,67

12,67

25,80

25,80

25,80

26,00

20,71

21,71

Riesling trocken
Weißburgunder brut

Weinbergspfirsichlikör*
Dornfelderlikör*
Feigenlikör*
Saumagenlikör*
Pfälzer Weinbrand*
Williamsbrand* 

Secco Charmeur weiß trocken
Secco Filou rosé trocken

Winzerfeuer Glühwein 1L 
Pfälzer WARM UP, weißer Glühwein 1L

6,50

6,50

4,50

4,50

9,50

9,50

12,90
12,90
12,90
13,00
14,50
15,20 

nach Art d. Hauses

 * aus zugekauften Erzeugnissen 

Nährstofftabelle 
unserer Weine.



Verkauf- und Lieferbedingungen
Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Verpackung, 
sie sind in Euro ausgewiesen. Das Angebot ist freibleibend.

Lieferung
Wenn wir Sie auf unserer Tour persönlich beliefern, oder per Spedition, 
fallen folgende Frachtkosten pro Flasche an
ab 42 Flaschen 0,50 €
ab 72 Flaschen 0,40 €
ab 120 Flaschen 0,30 €
ab 240 Flaschen 0,20 €

Bei Versand mit DHL 6er Karton 7,50€ und 12er Karton je 8,50€
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Der Rechnungsbetrag ist zahlbar bei Erhalt der Ware ohne jeden Abzug. 
Erfüllungsort ist Rhodt unter Rietburg.
Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund 
zur Beanstandung.
*aus zugekauften Erzeugnissen

Wir behalten uns vor, sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, Ihnen den 
nächsten Jahrgang zu liefern, ggf. mit einer Preisanpassung des neuen 
Jahrgangs.

Alle Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.
Widerrufserklärung unter 
www.gaestehaus-anlag-rhodt.de/datenschutzerklaerung/
Bankverbindung: VR Bank Südpfalz
IBAN: DE16 5486 2500 0105 000300

Weingut Anlag/Nichterlein GbR
Inhaber: Rolf, Jutta und Philipp Nichterlein, Katrin Schilling

Stand: Mai 2025

VERKAUFS- UND LIEFERBDINGUNGEN



TRADITION

GUTSWEINE

BASISWEINE

PREMIUMWEINE

Unsere Geschmacksrichtungen
trocken 
feinherb (halbtrocken, ausgewogen süß)
feinfruchtig (lieblich, fruchtbetont)
süß (fruchtbetont süß)

Unsere Auszeichnungen 
Kammerpreismünzen
Landesprämierung für Wein und Sekt

Sind der Grundstock unserer Qualitätspyramide.
Es sind klassische Sorten in 1,0L Flaschen.

In großen Holzfässern lassen wir diesen Weinen viel
Zeit ihr Potenzial voll auszuschöpfen.

Höchstes schaffen für puren Trinkgenuss. Durch eine
selektive Lese werden hier nur die besten Trauben ver-
wendet. Komplex, Ausdrucksstark und Einzigartig. Für die
besonderen Tage!

Durch ihre Vielschichtigkeit sind es Weine für jeden
Anlass. Die perfekten Essensbegleiter.
Harmonisch, spritzig, fruchtig = so bunt wie das Leben.

UNSERE WEINE

GOLD SILBER BRONZE



UNSERE LAGEN

Rhodter Schloßberg
Boden roter Sandstein, Kalkmerkel
Sorten Riesling, Weißburgunder, Grauburgunder

Rhodter Rosengarten
Boden Lehm, Kalkmerkel
Sorten Gewürztraminer, Spätburgunder, 
Grauburgunder, Weißburgunder
Rhodter Klosterpfad
Boden Löss-Lehm
Sorten Scheurebe, Chardonnay, Merlot, Pinot Meunier

Weyherer Michelsberg
Boden Bundsandstein
Sorten Riesling

Edenkobener Bergel
Boden roter Sandstein
Sorten: Riesling

Rhodter Ordensgut
Großlage aus allen Einzellagen
Sorten Gelber Muskateller, Cabernet Sauvignon, 
Sauvignon Blanc, St. Laurent



ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

Mühlgasse 15

Montag - Samstag9:30bis12:00 Uhr

 und 13:00bis17:00 Uhr

Sonntag9:30bis12:00 Uhr

 

WEINGUT ANLAG-NICHTERLEIN GBR
Mühlgasse 15 
76835 Rhodt

t +49 (0) 6323 6975 

nichterlein-rhodt@outlook.de 
www.nichterlein-weine.de

Stand Mai 2025


