

UNSER. WEIN. ANGEBOT.





Wein. Schenkt. Freu(n)de.

Da es uns Freude macht, Ihnen in jedem Tropfen eine ganze Landschaft aus Aromen, Nuancen und Düften aufzuzeigen. Da es uns Freude macht, Ihnen für jeden Anlass, den passenden Wein anbieten zu können. Da es uns Freude macht, unsere Weinberge naturverbunden zu bewirtschaften und daraus facettenreiche Weine entstehen zulassen. Da es uns Freude macht, Ihnen, gemeinsam mit der ganzen Familie gute Gastgeber zu sein. Da viele unserer Kunden, die wir mit Freude bei uns begrüßen, als Freunde immer wieder gerne kommen.

Bei uns sind Sie herzlich Willkommen! Nehmen Sie sich die Zeit für einen Besuch in unserem Weingut. Erleben und spüren Sie die pure Lebensfreude hier in unserer schönen Pfalz.

BASISWEINE

	Weißwein			1 L
Nr.			€/L	€
17/23	2023 Riesling trocken Rhodter Ordensgut	12,5%vol. S 7,0 RZ 5,1	5,10	5,10
18/24	2023 Riesling feinherb Rhodter Ordensgut) 11,5%vol. S 7,0 RZ 10,8	5,10	5,10
02/24	2023 Müller-Thurgau Rhodter Ordensgut	feinherb 12,0%vol. S 5,8 RZ 13,9	5,10	5,10
01/24	2023 Silvaner trocken Rhodter Ordensgut	12,0%vol. S 5,9 RZ 6,0	5,10	5,10
03/24	2023 Morio Muskat fei Rhodter Ordensgut	nfruchtig 11,0%vol. S 5,9 RZ 23,8	5,10	5,10

Rotwein & Weißherbst

15/24	2023 Portugieser Rosé Rhodter Ordensgut	feinherb 11,5%vol. S 5,8 RZ 19,2	5,10	5,10
05/23	2022 Portugieser feinfi Rhodter Ordensgut	ruchtig 11,0%vol. S 5,2 RZ 30,1	4,90	4,90
27/24	2023 Dornfelder feinfru Rhodter Ordensgut	uchtig 12,0%vol. S 5,1 RZ 27,1	6,10	6,10

GUTSWEINE Weißwein & Blanc de Noir

	Weißwein & Blanc de	Noir	0	,75 L
Nr.			€/L	€
08/24	2023 Weißburgunder Rhodter Ordensgut	trocken 12,5%vol. S 5,7 RZ 4,6	8,27	6,20
09/24	2023 Weißburgunder in Rhodter Ordensgut		8,27	6,20
03/25	2024 Gelber Muskatel	ler feinherb		
	Rhodter Ordensgut	12,5%vol. S 6,4 RZ 20,9	8,67	6,50
05/24	2024 Scheurebe trock	en		
	Rhodter Klosterpfad	12,5%vol. S 6,3 RZ 7,0	8,67	6,50
11/25	2024 Scheurebe feinfr Rhodter Klosterpfad	<u> </u>	8,67	6,50
10/24	2023 Chardonnay troo	cken		
	Rhodter Klosterpfad		8,67	6,50
11/24	2023 Chardonnay fein	herb		
	Rhodter Klosterpfad	11,5%vol. S 5,9 RZ 14,6	8,67	6,50
22/23	2022 Riesling Sandste	in trocken		
	Rhodter Schloßberg	11,5%vol. S 7,0 RZ 7,2	8,67	6,50
19/24	2023 Sauvignon bland	trocken		
	•	12,5%vol. S 6,1 RZ 4,4	9,07	6,80
14/24	2023 Pinot Meunier Blo Rhodter Klosterpfad		9,07	6,80

GUTSWEINE

	Rotwein & Rosé		0,7	75 L
Nr.			€/L	€
22/24	2023 Rosé trocken Rhodter Ordensgut	12,5%vol. S 5,8 RZ 5,2	8,27	6,20
23/24	2023 Spätburgunder tr Rhodter Ordensgut		8,67	6,50
32/23	2022 Spätburgunder fe	einherb		
	Rhodter Ordensgut	13,0%vol. S 5,6 RZ 17,3	8,27	6,20
29/23	2022 Dornfelder trocke	n		
	Rhodter Ordensgut	12,0%vol. S 5,8 RZ 5,3	8,67	6,50
24/24	2022 St. Laurent trocke	n		
	Rhodter Ordensgut	13,5%vol. S 5,0 RZ 2,1	8,67	6,50
34/23	2022 St. Laurent feinhe	rb		
	Rhodter Ordensgut	12,5%vol. S 5,2 RZ 16,8	8,67	6,50
25/24	2023 Merlot trocken			
	Rhodter Klosterpfad	14,0%vol. S 5,0 RZ 1,8	9,60	7,20

PREMIUMWEINE Potwein im Eichenholzfass ge

Rotwein im Eichenholzfass gereift						
26/24	26/24 2022 Cabernet Sauvignon trocken					
	Rhodter Ordensgut	14,0%vol. S 5,7 RZ 0,7	10,93	8,20		
16/24	2022 Spätburgunder Ti	radition trocken				
	Rhodter Rosengarten	13,5%vol. S 5,2 RZ 1,6	17,33	13,00		

PREMIUMWEINE

	Weißwein		0	,75 L
Nr.			€/L	€
24/23	2022 Riesling Schloßb Rhodter Schloßberg	•	11,33	8,50
23/23	2022 Riesling Michelsk Weyherer Michelsberg	•	11,33	8,50
07/24	2023 "Süßes Bergel" R Edenkobener Bergel	0	11,33	8,50
21/24	2023 Grauburgunder t Rhodter Rosengarten		10,00	7,50
12/24	2023 Grauburgunder f Rhodter Schloßberg		10,00	7,50
20/24	2023 Gewürztraminer Rhodter Rosengarten		10,00	7,50
13/24	2023 Gewürztraminer Rhodter Rosengarten	•	10,00	7,50

TRADITION Weißwein im Eichenfass gereift

26/23 2022 Weißburgunder trocken Rhodter Eiche



Rhodter Rosengarten

13,0%vol. S 6,3 RZ 1,8

17,33 13,00



Gemeinsam. Natur. Verbunden.

Die Trauben fallen nicht weit vom Stock und so liegt es nahe, dass unser Weingut seit 15 Generationen ein Familienbetrieb ist. Mit viel Herzblut und Hingabe gehen wir unserem Jahrhunderte alten Handwerk nach. Ein verantwortungsvoller Umgang mit den Reben ist für uns selbstverständlich. Auf einem gesunden Boden wachsen vitale Reben. Sie bilden den Grundstock unserer Qualität. Mit großer Wertschätzung der Natur, trägt jeder seinen Teil dazu bei und hilft somit unseren Anspruch zu wahren.

WINZERSEKT 0,75 L

Nr.		€/L	€
L-27	Riesling trocken	12,67	9,50
L-24	Weißburgunder brut	12,67	9,50

DEUTSCHER PERLWEIN

L-19	Secco Charmeur weiß trocken	8,67	6,50
L-18	Secco Filou rosé trocken	8,67	6,50

WEITERES

Winzerfeuer Glühwein 1L nach Art d. Hauses	4,50	4,50
Pfälzer WARM UP, weißer Glühwein 1L	4,50	4,50

BRÄNDE

Weinbergspfirsichlikör*	20%	(0,5L)	25,80 12,90
Dornfelderlikör*	20%	(0,5L)	25,80 12,90
Feigenlikör*	25%	(0,5L)	25,80 12,90
Saumagenlikör*	32%	(0,5L)	26,00 13,00
Pfälzer Weinbrand*	38%	(0,7L)	20,71 14,50
Williamsbrand*	40%	(0.7L)	21.71 15.20

* aus zugekauften Erzeugnissen

Nährstofftabelle unserer Weine.



VERKAUFS- UND LIEFERBDINGUNGEN

Verkauf- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Verpackung, sie sind in Euro ausgewiesen. Das Angebot ist freibleibend.

Lieferung

Wenn wir Sie auf unserer Tour persönlich beliefern, oder per Spedition, fallen folgende Frachtkosten pro Flasche an

ab 42 Flaschen 0,50 €

ab 72 Flaschen 0.40 €

ab 120 Flaschen 0,30 €

ab 240 Flaschen 0.20 €

Bei Versand mit DHL 6er Karton 7,50€ und 12er Karton je 8,50€

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar bei Erhalt der Ware ohne jeden Abzug. Erfüllungsort ist Rhodt unter Rietburg.

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund zur Beanstandung.

*aus zugekauften Erzeugnissen

Wir behalten uns vor, sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, Ihnen den nächsten Jahrgang zu liefern, ggf. mit einer Preisanpassung des neuen Jahrgangs.

Alle Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Widerrufserklärung unter

www.gaestehaus-anlag-rhodt.de/datenschutzerklaerung/

Bankverbindung: VR Bank Südpfalz IBAN: DE16 5486 2500 0105 000300

Weingut Anlag/Nichterlein GbR

Inhaber: Rolf, Jutta und Philipp Nichterlein, Katrin Schilling

Stand: Mai 2025

UNSERF WEINE

BASISWEINE

Sind der Grundstock unserer Qualitätspyramide. Es sind klassische Sorten in 1.0L Flaschen.

GUTSWEINE

Durch ihre Vielschichtigkeit sind es Weine für jeden Anlass. Die perfekten Essensbegleiter. Harmonisch, spritzig, fruchtig = so bunt wie das Leben.

PREMIUMWEINE

Höchstes schaffen für puren Trinkgenuss. Durch eine selektive Lese werden hier nur die besten Trauben verwendet. Komplex, Ausdrucksstark und Einzigartig. Für die besonderen Tage!

TRADITION

In großen Holzfässern lassen wir diesen Weinen viel Zeit ihr Potenzial voll auszuschöpfen.

Unsere Geschmacksrichtungen

trocken feinherb (halbtrocken, ausgewogen süß) feinfruchtig (lieblich, fruchtbetont) süß (fruchtbetont süß)

Unsere Auszeichnungen

Kammerpreismünzen Landesprämierung für Wein und Sekt







UNSERF LAGEN

Rhodter Schloßberg

Boden roter Sandstein, Kalkmerkel Sorten Riesling, Weißburgunder, Grauburgunder

Rhodter Rosengarten

Boden Lehm, Kalkmerkel Sorten Gewürztraminer, Spätburgunder, Grauburgunder, Weißburgunder

Rhodter Klosterpfad

Boden Löss-Lehm Sorten Scheurebe, Chardonnay, Merlot, Pinot Meunier

Weyherer Michelsberg

Boden Bundsandstein Sorten Riesling

Edenkobener Bergel

Boden roter Sandstein Sorten: Riesling

Rhodter Ordensgut

Großlage aus allen Einzellagen Sorten Gelber Muskateller, Cabernet Sauvignon, Sauvignon Blanc, St. Laurent





ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

Mühlgasse 15

Montag - Samstag9:30bis12:00 Uhr

und 13:00bis17:00 Uhr

Sonntag9:30bis12:00 Uhr

WEINGUT ANLAG-NICHTERLEIN GBR

Mühlgasse 15 76835 Rhodt

t +49 (0) 6323 6975

nichterlein-rhodt@outlook.de www.nichterlein-weine.de



Stand Mai 2025